De nominibus secundarum intentionum. CLIX

specie sensibili in sensitiva memoria etc. Accipiendo autem in /
tentione in intellectu ex parte rei intellecte. ipsa habitudo rei /
intellecere ad actum intelligendi dicitur intentionale per eentiam vel es /
sentialiter. eo modo quod talibus entibus rationis convenit habere essentiam quam /
non dicitur formaliter rem aliquam. sic in privationibus dicimus quod ceci /
tas est privatio essentialiter. scilicet oculus habet esse privatum denotative. /
Et sic intentionale denotative potest dici rem secundum intentionem sicut prima /
intentione super quam secunda fundatur quod ad illud quod materialiter im /
portatur nomine prime intentionis quod est res intellecta. Et ipsa res in /
tellecta quam dicitur intentione materialiter potest dici etiam denotari ab hoc nomine /
prime intentionis importatur formaliter. et sic prima intentione ut est fun /
dametum secundum. sic homo respectu spiritus potest dici denotari intentionale /
et ipsa res intellecta potest dici intentionalis ab habitu dicitur quod formaliter /
prima intentione dicitur. scilicet isti modi denotationis non sunt multum usitati.

De hoc nomine transcendens. Cap. lxxiiii

Hoc autem nomine transcendens sciendum

quod transcendens dicitur quod si trans omne ens. vel quod si trans /
ens omne ens. hoc autem corrigitur tripliciter. Primo /
entitate. et hoc modo deus dicitur transcendens. quia nobis /
litate actualitatis transcendit omne ens et sic non est compositus vsus /
vocabuli. Alio modo accipitur transcendens non ab entitate nobilitate /
sed a predicationis comitate. et sic illud quod potest predicari de omni /
ente dicitur transcendens. sed est duplex predicatio Una formalis. ut /
homo est animal. Alia denotativa. ut homo est albus. homo est species Illud /
quod predicatione formalis predicatur de omni ente. eo modo quod cum libet /
enti convenit. propterea formalitas dicitur transcendens. quod si trans omne /
ens. vel transiens omne ens comitate. scilicet formalis predicationis. et sic /
transcendens dicitur proprie de illis sex. scilicet ente. uno. bono. re. ali /
quod. Et hoc est compositus vsus vocabuli. Illud autem quod predicatione denota /
tive predicatur de omnibus secundis intentionibus. et de primis transcendenti /
bus. potest etiam dici transcendens. quia hoc quod dico ens est vsus. hoc /
quod dico genus est uniuersale. et sic de alijs. Et nec iste mo /
dus transcendens est ita compositus et proprius sicut secundus.